
     PROVINCIA DI POTENZA 

 

 

            

 
                                                PROVINCIA DI POTENZA 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ) 

Tel. 0973823966  -  3939814291 

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 
Sito internet: www.iismiraglialauria.edu.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 
 

All’Albo web 

 

 

Oggetto: DETERMINA /IMPEGNO DI SPESA DOCENTI ACCOMPAGNATORI Progetto  

“Get Moving into a Circular Economy” convenzione n. 2018-1-IT01-KA102-006512, 

CUP H37H18000780006. 

CIG Z202A50157 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO l’Accordo di Partenariato con LA PROVINCIA DI POTENZA in qualità di Partner 

Coordinatore del Progetto ERASMUS Plus dal titolo “Get Moving into a Circular  

Economy” convenzione n. 2018-1-IT01-KA102-006512,  CUP H37H18000780006, che 

prevede il viaggio studio a Berlino per 16 studenti dell’ITIS come da delibera del 

Consiglio d’istituto n. 15 del 27/3/2019; 

VISTA la convenzione sottoscritta con la PROVINCIA DI POTENZA -in qualità di Partner 

Coordinatore del Progetto ERASMUS Plus dal titolo “Get Moving into a Circular 

Economy” convenzione n. 2018-1-IT01-KA102-006512, Prot. n. 4605 del 9/8/2019;  

VISTO che con  delibera del Collegio dei docenti di cui al verbale del 27/3/2019 e del Consiglio 

d’istituto n. 15 del 27/3/2019 è stato approvato e autorizzato  il progetto di mobilità Get 

Moving into a Circular  Economy” 
VISTO  il Programma Annuale per l’E.F.2019 approvato dal C.I. con delibera n.9 del 08/03/2019 e 

s.m.i; 

VISTO il Provvedimento del Dirigente Scolastico Prot. 5491 del 18/08/2019 circa l’assunzione 

dell’onere finanziario al P.A. es. fin. 2019; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/8/2018, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTE le spese ammissibili per supporto dell’azione di cui al quadro in convenzione; 

VISTE le nomine dei docenti designati quali accompagnatori degli studenti per il Progetto in 

oggetto che avrà svolgimento dal 6/11/2019 al 5/12/2019  

CONSIDERATO che per esigenze di servizio e di oprdine didattico i tutor sono previsti in ordine di 

2 Docenti che si alterneranno nel seguente modo : Prof. DI GIORGIO Lorenzo dal 6 al 

17/11/2019 e PALMIERI Domenica dal 16/11/ al 5/12/2019; 

VISTO l’impegno da parte dell’istituto a farsi carico delle spese di solo viaggio per il secondo 

accompagnatore / Tutor; 

VISTA l’estratto conto del 17/10/2019 prodotto dall’ETN Travel Vision di ETN School srl di 

Potenza, incaricata dell’organizzazione del viaggio e della sistemazione del Gruppo, 

concernente la spesa da sostenere a carico dell’istituto pari ad €. 216,99 OLTRE €. 

2.816,00 quale quota erogata dall’amministrazione provinciale e da rimborsare a ATN per 

il gruppo di 16 studenti e 1 accompagnatore e Tutor; 

 

http://www.iismiraglialauria.edu.it/
mailto:pzis00600a@istruzione.it
mailto:pzis00600a@pec.istruzione.it




     PROVINCIA DI POTENZA 

 

 

            

 
                                                PROVINCIA DI POTENZA 
 
 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/8/2018, “Regolamento  concernente le istruzioni 

 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018,  

  n.129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 18/12/2018, Delibera n. 4;  

VISTO Il comma  512 della legge n. 208/2015 (legge di Stabilità per l’anno 2016) così come 

modificato dall'art. 1, comma 419, legge n. 232 del 2016; 

VISTO l'art. 1 comma 502 e 503 Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato (legge di stabilità 2016). 

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende acquisire 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto 

correttivo n. 56/2017); 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 

Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “ e, altresì al di sotto 

dell’importo di €. 1.000,00 (§ 3.7 Linee Guida ANAC n. 4); 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento: 

 

D E T E R M I N A 

ART. 1 

l’avvio della procedura di affidamento diretto mediante Trattativa diretta per l’acquisto della 

fornitura di : Servizi Pacchetto Turistico Berlino – Anno 2019.  

Art. 2 

Di affidare il servizio alla ETN Travel Vision di ETN School srl di Potenza, incaricata 

dell’organizzazione del viaggio e della sistemazione del Gruppo come da convenzione in premessa, 

per l’importo complessivo, oggetto DEL SERVIZIO  in affidamento diretto di cui all’Art.1, che è 

determinato in €. 3.032,99  (Tremilatrentadue/39) – IVA COMPRESA.; 

Art. 3 

di impegnare la spesa di €. €. 3.032,99  (Tremilatrentadue/39) – IVA COMPRESA al Piano di 

Destinazione A05-4 -1.3.9 Programma annuale es. 2019 che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria. Entrata da finanziamento finalizzato 5.2.2 

Art. 4  

Si approva l’estratto conto /ordine del 17/10/2019 – Prot. 6303 del 18/10/2019 contenente le 

caratteristiche e specifiche tecniche del servizio/fornitura che si intende acquisire, nonché le 

ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà attenere la fornitura.  

L’ordine è allegato alla presente determina, di cui costituisce parte integrante. 

Art. 5 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Natale 

STRAFACE 

 

IL DIIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Natale STRAFACE 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad 

esso connesse 
 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0232_bilancio_2017.htm#419

		2019-10-23T15:41:34+0200
	STRAFACE NATALE




